MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1352 - Dezembro/2023
Portaria - Nº 40/2023

(CCA/UFPI)

14 de dezembro de 2023

14/12/23, 15:59 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2616252

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2616252 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 40 / 2023 - CCA (11.00.27)

Nº do Protocolo: 23111.061766/2023-93
Teresina-PI, 14 de Dezembro de 2023

PORTARIA CCA/UFPI Nº 40, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando:

- o Processo nº 23111.048375/2022-37, de 05 de outubro de 2022;

- o Despacho nº 1/2023-CPAD-CCA, de 11 de dezembro de 2023; constante do processo eletrônico nº
23111.056211/2023-19;

- o Despacho nº 531/2023-USC, de 12 de dezembro de 2023, constante do processo eletrônico nº
23111.056211/2023-19,

RESOLVE:

Art. 1º Designar ANGELO BRITO RODRIGUES, SIAPE: 2031099, Professor do Magistério Superior,
lotado no Departamento Medicina Comunitária/CCS, para atuar como DEFENSOR DATIVO do discente
Ramon Araújo Rodrigues, Matrícula: 20189055756, do Curso de Graduação em Engenharia Agronômica, no
Processo de Sindicância (Inquérito) nº 23111.048375/2022-37, instaurado pela Portaria CCA/UFPI nº 17, de
07 de novembro de 2022, publicada no Boletim de Serviço da UFPI nº 877, de 07 de novembro de 2022, a
fim de assegurar-lhe o contraditório e a ampla defesa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim de Serviço da UFPI.

Teresina (PI), 14 de dezembro de 2023

(Assinado digitalmente em 14/12/2023 15:58 )
WILLAMS COSTA NEVES

DIRETOR
Matrícula: 423587

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 7259911a66

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf